Emertimi dhe Forma Ligjore "UJESJELLES-KANALIZIME SH.A ROSKOVEC"
NIPT-i L63327402A

Adresa e Selisé KUMAN- ROSKOVEC

Data e krijimit 27.09.2016

Nr.Regijistrit tregtar

Sherbimi i furnizimit me uje te pijshem i konsumatoreve dhe shitje e tij
Veprimtaria kryesore Mirembajtja e sistemeve te furnizimit me uje te pijshem

Prodhimi ose blerja e ujit per plotesimin e kerkeses se konsumatoreve
Sherbimi i grumbullimit, largimit dhe trajtimit te ujrave

PASQYRAT FINANCIARE

( Né zbatim té Standartit Kombétar t& Kontabilitetit Nr.2 dhe Ligjit Nr. 9228 date
29.04.2004 "Pér Kontabilitetin dhe pasqyrat Financiare")

VITI 2017

Pasqyrat Financiare jané individuale

Pasqyrat Financiare jané (¢ konsoliduara

Pasqyrat Financiare jané (¢ shprehura né Lcké
Pasqyrat Financiare jané t¢ Rrumbullakosura né Leké
Periudha Kontabél ¢ pasqyrave Financiare Nga 01.01.2017

Den 31.12.2017

Data ¢ mbylljes sé Pasqgyrave Financiare 30.03.2018




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

A KRN BT

2017

2016

Aktivet Afatshkurtra

p Aktivet monetare

106,657

2,023,811

P Investime

1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Te tjera Financiare

P Té drejta té arkétueshme

31,797,270

27,792,765

1 Nga aktiviteti i shfrytézimit

31,797,270

27,792,765

2 Nga njésité ekonomike brenda grupit

3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

4 Té tjera

5 Kapital i nénshkruar i papaguar

P> Inventarét

180,373

478,274

1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

128,373

426,274

Inventar | imet

52,000

52,000

Produkte té gatshme

Mallra

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie € majmeéri)

AAGJM té mbajtura pér shitje

~N[O|g|A|WIN

Parapagime pér inventar

p Shpenzime té shtyra

p Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

32,084,300

30,294,850

Aktivet Afatgjata

P Aktive financiare

1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa

3 pjesémarrése

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa

o pjesémarrése

5 Tituj té tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata

6 Tituj té tieré té huadhénies

P Aktivet materiale

554,121,716

2,047,205

1 Toka dhe ndértesa

2 Istalime dhe pajisje

552,648,008

1,619,716

3 Té tjera aktive afatgjata

1,473,708

327,489

4 _Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

P> Ativet biologjike

P Aktive jo materiale:

1 Koncesione, patenta, ligenca, marka tregtare,té drejta dhe aktive
té ngjashme

2 EmriiMiré

3 Parapagime pér AAJM

P Aktive tatimore té shtyra

P Kapitali i nénshkruar i papaguar

2,600,000

2,600,000

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

556,721,716/ _

4,647,205

AKTIVE. TOTALE

P Vs

E 3!4542’055

2 10
588,806,016




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2017 2016
P Detyrime afatshkurtra: 46,139,457 30,299,462
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétime né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 14,840,857 2,308,643
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
- Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa
pjesémarrése
8 Té pagueshme ndaj punonjésve 1:0:13,282 1,433,757
9 Té& pagueshme pér detyrimet tatimore 2,846,537 847,685
10 Te tiera 41,000 12,750
11 Fondi kunder parti aseteve te transf UKF 12,690,793 10,275,793
12 Mardhenie me Bashkine 14,006,988 15,420,834
p TE pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 46,139,457 30,299,462
P Detyrime afatgjata:
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa
pjesémarrése
8 Té& tjera t& pagueshme
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra 558,763,690 291 772
P Provizione:
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té fjera
P Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata 558,763,690 P e I 47
BEFTRIMET "“TOTALE 604,903,147 32,411,234
P Kapitali dhe Rezervat
P> Kapitali i Nénshkruar 3,500,000 3,500,000
P> Primi i lidhur me kapitalin
P Rezerva rivlerésimi
P Rezerva té tjera 0 0
1 _Rezerva ligjore
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té tjera
P Fitimi i pashpérndaré (969,179)
P Fitim / Humbja e Vitit (18,627,952) (969,179)
Totali i Kapitalit (16,097,131). 2,530,821
A\ 134,942,055

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT
/'—“f\ 5

/< 588,806,016}




Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

2017

2016

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

20,690,828

4,749,021

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tjera té shfrytézimit

Y|V|VV|V|Z

Lénda e paré dhe materiale t&é konsumueshme

11,052,040

2,033,268

-

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

11,052,040

2,033,268

2|Té tjera shpenzime

v

Shpenzime té personelit

22,117,464

4,055,264

1|Paga dhe shpérblime

18,952,411

3,474,948

Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur ve¢gmas nga
shpenzimet pér pensionet)

3,165,053

580,316

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

5,034,090

12,567

Shpenzime té tjera shfrytézimi

1,350,288

395,000

vVV|Y

Té ardhura té tjera

235,102

780,090

1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve
afatgjata(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paragqitur

3 vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

172,600

4 Te ardhura falas nga Bashkia

62,502

780,090

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

2,191

Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjiashme (paraqitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

2,191

2 Shpenzime té tjera financiare

Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet

Fitimi/Humbja para tatimit

(18,627,952)

(969,179)

v(Vv(V

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

0

0

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré

3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve

Fitimi/Humbija e vitit

(18,627,952)

(969,179)

V|V

Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése

Pershkrimi i Elementeve

2,017

2,016

Fitimi/Humbja e vitit

(18,627,952)

(969,179)

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare té mbajtura pér shitje

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

v(V|VY

Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Inte




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2017

2016

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

(18,627,952)

(969,179)

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

5,034,090

12,567

Viera e mbetur e aam-ve te shitura

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera

(4,004,505)

(27,792,765)

Rénie/(rritie) né inventaré

297,901

(478,274)

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

156,560,470

28,865,705

Riritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

279,525

1,433,757

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

(1,460,471)

1,071,811

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

(557,108,601)

(2,059,772)

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tiera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

(557,108,601)

(2,059,772)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

900,000

Arkétime nga grantet

556,651,918

2.1 Tr2

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

556,651,918

3,011,772

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

(1,917,154)

2,023,811

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

2,023,811

Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare

Mjete monetare dhe-ekuivalent té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

2,023,811




Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

y:

Kapitali i
hkruar

néns

Primi i lidhur me

kapitali

Rezerva
Rivlerésimi

Rezerva Ligjore

Rezerva

Statutore

Rezerva té tjera

Fitimet e
Pashpérndara

Fitim / Humbja e
vitit

Totali

Interesa Jo-

Kontrollues

Totali

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2015

Efekti i ndryshimeve né politikat kontabél

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2016

Té ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin:

(969,179

Fitimi / Humbja e viit

(969,179)

3%.5.:

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése:

Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér vitin:

(969,179)

amw.:m.:

aoc.:m.

Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike té
njohura direkt né kapital:

Emetimi i kapitalit t& nénshkruar

3500000

Dividendé té paguar

Shperndarja e fitimit

Totali | transaksioneve me pronarét e njésisé
ekonomike

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 31 dhjetor 2016

3,500,000

(969,179)

(969,179)

(969,179

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2017

3,500,000

(969,179)

2,530,821

2,630,821

Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér vitin:

Fitimi / Humbija e witit

-18,627,952

(18,627,952)

(18,627,952)

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése:

Té ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin:

Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike té

njohura direkt né kapital:

Emetimi i kapitalit t& nénshkruar

Dividendé té paguar
Shperndarja e fitimit

- 969,179

969,179

Totali | transaksioneve me pronarét e njésisé
ekonomike

s LYy

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2017

3,500,000

(969,179)

1097,131)

(16,097,131

U

- (18,627,952){.

]




UJESJELLES-KANALIZIME SH.A ROSKOVEC

PASQYRA E AMORTIZIMEVE PER VITIN 2017

SHTESA PAKESIME
T et akumulua
Nr_|Emertimi Ce lja 01.01.2017 [Ardhur nga Bashkia Amortizimi 12 mujor | Gjithsej tiera |grupi |Gjithsej | n€
1 |Pajisje zyre 3856 21,213 25,069 0 25,069
2 |Paisje kompjuterike 8711 53.215 61.926 61,926
3 |Instalime Teknike 357,613 162,200 519,813 519,813
4 |Automjete 38,344 38,344 38,344
5 |Rrjete+Rikonstruksione 20,118,397 4,759,118 24,877,515 24,877,515
‘.\‘ﬁm =4 f.m..“,,..]

m__:aw,ﬁx 1 SAOM,667 20,476,010 5,034,090 25,522,667 0| 25,522,667

DR/EKONOMIK

Matii TI




UJESJELLES-KANALIZIME SH.A ROSKOVEC

LEVIZJET E A A M PER VITIN 2017

Celje 01.01.2017 SHTESAT 2017 PAKES IMET 2017
die
Prodh krijua |Shtesa Dalje nga Gjendja fund
Nr Te trupezuara Ardhur nga magazina | Te ardhuranga blerjet |aktiv Ardhur nga bashkia  |r tetjera | 181 | Gjithsej Debitore |magazina Gjithsef 311217 Amort akumuluar
1|Pajisie 116,640 3,360 120,000 0 120 Sn_ 25,069
2|Paisie kompjuterike 211.256 99,000 310,256 0 310,256 61,926
| 3instalime Teknike 0 357.683 4,873,737 5,231,420 0 5,231,420 519,813
| 4] 1,159,992 1,159,992 0| 1,159,992 38,344
5|Rij 571.094,199 571,094,199 o] 571,094,199 24,877,515
6|A 99,000 111,160 102,360 102,360] 8,800
3,360 555,683 577,127,928 578,027,027 102,360] 577,924,667 25,522,667
DR/EKONOMIK
Ma SHT],




UJESJELLES-KANALIZIME SH.A ROSKOVEC

Analiza e llogarise 46 per vitin 2017

1 |Paisje zyre 340,056 340,056
2 |Instalime Teknike 357,613 4,873,737 4 516,124
3 |Automjet 1,159,992 1,159,992
4 |[Rrjete+Rikonstruksione i 20,118,397 571,094,199 550,975,802
340,056 20,476,010 577,127,928 556,991,974

Drejtore Ekonomike

Matilda GISHTI




JELLES-KANALIZIME SH.A ROSKOVEC

Analiza 401

Pasqyra e detyrimeve te UKR Sh.A per Vitin 2017

Celja ne Progresive
Emertimi 01.01.2017 XHIROT
Nr
I |Nexhat Mehoniqi 0 0
2 |ASI-2A CO SHPK 119,856 239,206 119,350 0
3 |OSHEE 2,188,787 12,508,070 14,696,857
4 Aida Maloku 72,000 72,000
5 |Loreta Filipi 72,000 72,000
SHUMA 2,308,643 239,206 12,771,420 14,840,857

DR/EKONOMIK
Matilda GISHTI

e




UJESJELLES-KANALIZIME SH.A ROSKOVEC

Analiza e llogarise 467 per vitin 2017

1 |Kujtim Kapo 12,750 114,750 153,000 51,000
2 |Anila Kripa 30,000 30,000 0
Sherbim Star(Haxhi
50,000 40,000

DR/EKONOMIK
Matilda GISHTI




«nalizime sh.a
.ovec

NALIZA E LLOGARISE 411 PER VITIN 2017

Celjet  |Xhirot Xhirot Saldoja
NR |Emer Mbiemer 01.01.2017 |Debitore Kreditore 31.12.2017

I |Banka Societe Generale Albania 44 160 43,470 690
2 |Albtelekom 480 10,300 618 10,162
3 |Posta e Policise,Roskovec 20,040 134,160 83,050 71,150
4 |Banka Raiffeisen 0 16,620 10,560 6,060
5 |Qendra Shendetesore,Kurjan 38,616 36602 75218 0
6 |Qendra Shendetesore,Vloshe 3,864 3,864
7 |Qendra Shendetesore,Marinez 3,120 3.420
8 |Qendra Shendetesore,Kuman 3,120 34,500 18,000 19,620
9 |Qendra Shendetesore,Luar 3,120 3,120
10 |Qendra Shendetesore,Suk 1 3,720 3,720
11 |Qendra Shendetesore,Suk 2 3,720 3,720
/2 |Qendra Shendetesore,Strum 3,720 57,000 26,700 34,020
13 |Qendra Shendetesore,Velmish 3,720 3.720
14 |Qendra Shendetesore,Arapaj 3,720 3,720
15 |Qendra Shendetesore,Vidhisht 3,720 3,720
16 |Qendra Shendetesore,Mbers 4,080 4,080
17 |Institucionet ne varesi te Bashkise Roskovec 0 479,532 427 398 52,134
/8 |Valbona Tafa 4,860 22,170 21,030 6,000
19 |Zia Fetahu 870 4,590 4,050 1,410
20 |Vjollca Kuga 630 5,620 5,280 970
21 |Viktor Goga 5,320 10,470 15,790 0
22 |[Cane Celi 360 4,620 4,080 900
23 |Sherina Hoxha 360 4,380 4230 510
24 |Flamur Hajdini 360 3,720 4,080
25 [Nesti Kola 360 3,120 2,520 960
26 |Shitje ne Popull 2,022,860 23,852,120 20,978,691 4,896,289
27 |Debitore te ardhur nga Bashkia 10,241,041 2,415,000 12,656,041
28 |Debitore te ardhur nga Fieri 15,416,984 1,071,566 2,485,060 14,003,490
29 |[Skender Hoxha 3,000 3,000 0
30 [Gramos Cepele 3,600 3,600 0
3! |Redjan Hazbiu 13,200 13,200 0
32 |Leonora Sota 13,200 13,200 0
33 |Begir Sopiku 13,200 13,200 0
34 |Arben Kola 13,200 13,200 0
35 |Arben Hazizaj 13,200 13,200 0
36 |Qani Koxhaj 19,200 19,200 0
37 |Luan Xhafa 13,200 13,200 0
38 |Elsa Haxhiraj 13,200 13,200 0
SHUMA 28,328,450 24,323,945 31,797,270

Drejtore Ekonomike

Matilda GISHTI

27,792,765




Ujesjelles-Kanalizime sh.a

ROSKOVEC
Inventari | Magazines
31.12.2017
Nr Emertimi Njesia [Sasia [Cmimi pa tvsh |Vlera pa tvsh
1|Berryla®63 cope 2 72 144
2|Berryla®63 cope 2 960 1920
3|Bashkues #110 10pm  [cope 1 1800 1800
4|Berryla®50 cope 4 600 2400
5|Ditar themeltar cope 1 500 500
6|Fasheta®40 cope E, 480 2400
7|Fatura uji pijshem cope 142 60 8520
8|Flete hyrje cope £ 75 225
9|Flete dalje cope 3 75 225
10|Fasheta plastike ¢ 50 cope 9 360 3240
11|Kundra valvul e linjes  |cope 1 480 480
12| Grafeta cope 9 35 315
13|Libreze uji te pijshem  |cope 501 20 10020
14|Leter postile cope 1 50 50
15(Lapsa cope 3 5 15
16|Leter A3 cope 1 850 850
17|Mandat arketimi cope 138 84 11592
18|Mandat arketimi cope 24 50 1200
19{Rrjete teli Ml 140 120 16800
20|Reduci Pa 10 At ¢ 90-75 [cope i 975 2925
21|Stilografa Blu cope 3 50 150
22|Stilografa te Kuq cope 2 50 100
23|Tampon vule |cope 2 200 400
24|Urdher dorezimi cope 19 50 850
25|Shenues cope 5 50 250
26|Nafte cope 231.7 130 30121
97,492
Nr Emertimi Njesia |Sasia |Cmimi pa tvsh |Vlera pa tvsh
1[{Njesi Qendrore cope 1 4000 4,000
2|Monitor cope 1 4000 4,000
3|Tastiere=7 11 i cope 3 200 600
4|Maus>'C 7 cs LS o |cope 1 200 200
~SHUMA TOTALE 8,800
VISTR. Drejtore Ekonomike
Y M ISH




Ujesjelles-Kanalizime ,Roskovec
Kartela Analitike e llogarive Bankare Viti 2017

Monedha Leke Kursi kembimit Ieke/leke ne dt 31.12.2017

' : ! ; ! Vlera ne E : :
: Nr E Emertimi Bankes : Gjendja 01.01.17 : Kursi E leke Gjend]aBI 1217 Kursi f Vlera ne leke

.............................................................................................................................

-_.1.--.599!?}9.1_3_%{115 ............. .9.5..5..5.8.9.?}?. ...!.99. .......:...........1.99.6..9.-‘3.$_1. ....... L 199.6_?.5.-8.1.-
.-.2..-.‘.3_@91.1_@5!3_?.1‘.*._ .......... !_9.6.8._2.39-29_ R 5.961.81 : 1.9.9 .......... 5,961.81 :
: Shuma 2,023,810.96 : % 106,657.62 ! 106,657.62 :

FEE AR - "V 'Vlera ne """""""""""" :

leke Vlera ne leke

Drejtore Ekonomike
Matilda GISHTI

-





